

BANDO DI GARA PROT. 2016-2362 DEL 30/06/2016

BANDO DI GARA – CONTRATTI SOTTO SOGLIA – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LUBRIFICANTI, REFRIGERANTI E ALTRI LIQUIDI PER IL PERIODO DI UN ANNO CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO .

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 del 29 luglio 2016

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

DOMANDA N. 1:

Per il lotto 3 (additivo per motori a gasolio ADBLUE) il quantitativo totale è stimato in 42000 lt/anno. Come da pag. 5 del capitolato speciale d’appalto, il quantitativo delle consegne risulta invece pari a 18000 lt (8 consegne da 1000 lt/cad a Vicenza, 5 consegne da 1000 lt/cad a Romano e 5 consegne da 1000 lt/cad a Schio). Si chiede chiarimento in tal senso.

RISPOSTA N. 1 :

Si conferma che il quantitativo totale è stimato in 42.000 lt/anno.

Sulle modalità di consegna è indicato “contenitore singolo da 1.000 litri” intendendosi con tale dicitura identificare il tipo di confezionamento del prodotto (ad esempio un ordine da 2.000 litri sarà evaso con la consegna di nr. 2 contenitori da 1.000 litri cadauno).

DOMANDA N. 2:

Nel bando di gara art. 4 viene scritto “è prevista la possibilità di procedere ad acquisti complementari, nel periodo di durata del contratto, fino ad un massimo...”

Si chiede delucidazione in merito a questo punto ossia cosa si intenda per acquisti complementari.

RISPOSTA N. 2 :

Per acquisti complementari si intendono eventuali acquisti supplementari con variazioni in aumento delle quantità stimate nei documenti posti a base di gara nel rispetto di quanto previsto dall’art. 106 del D.Lgs. 50/2016.

DOMANDA N. 3

Nel modulo 1 viene così descritto alla lettera t) ”di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o residui di lavorazione ...”

Si chiede delucidazione in merito a cosa consistano eventuali oneri relativi a raccolta-trasporto e smaltimenti dei rifiuti e/o residui di lavorazione in quanto trattasi di appalto di mera fornitura.

RISPOSTA N. 3

Confermiamo che trattasi di appalto di mera fornitura non si ravvisano eventuali oneri “relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o residui di lavorazione”.

DOMANDA N. 4

Nel modulo 1 viene così descritto alla lettera x) “dichiara di essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico/professionale di cui all’art. 26 del D.

Lgs. n. 81/2008” si chiede di precisare di quali requisiti di idoneità tecnico / professionale si faccia riferimento.

RISPOSTA N. 4

Per la verifica di idoneità professionale si fa riferimento all’art. 26, comma 1, lettera a), e all’allegato XVII del d.lgs. n. 81/2008.

DOMANDA N. 5

Nel bando art. 9 – 4 riduzioni cauzione: si fa presente che nell’art. 93 del D.Lgs 50/2016 è prevista oltre che alla riduzione del 50 % per i soggetti in possesso di Iso 9001 anche un’ulteriore riduzione del 20 % per quelli in possesso di Iso 14001. Si chiede pertanto conferma che la cauzione provvisoria possa essere ridotta del 50 % + 20 % esemplificando lotto 1: importo iniziale € 4.681,00 importo ridotto del 50 % + 20% = 1872,40.

RISPOSTA N. 5

Nel bando è previsto che la cauzione provvisoria sia costituita “secondo le modalità previste all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016” E’ pertanto applicabile l’intero comma 7 del suddetto articolo.

DOMANDA N. 6

Nel bando art. 10 avvalimento: si parla di requisiti economico, finanziario, tecnico, professionale. Si segnala su tale punto che non ci risultano menzionati requisiti di tal genere nel bando di gara (se non quelli evidenziati al punto 6) si chiede delucidazioni in merito su quali requisiti si faccia riferimento.

RISPOSTA N. 6

Confermiamo che i requisiti di partecipazione sono quelli indicati al punto 6 del Bando di gara . Non essendo richiesto il possesso di requisiti di carattere economico-finanziario e tecnico-professionale di cui all’art. 83 comma 1. Lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016, non è applicabile l’istituto dell’avvalimento alla gara di cui trattasi.

DOMANDA N. 7

Nel bando art. 15 in caso di aggiudicazione si indica che l’aggiudicatario dovrà produrre l’ulteriore documentazione richiesta. Si chiede di specificare la documentazione che verrà in caso necessitata.

RISPOSTA N. 7

La documentazione richiesta per la stipula del contratto è quella indicata nel Bando, nel Capitolato Speciale d’Appalto .

Vicenza, 07/07/2016

Il Responsabile del Procedimento
Paolo Ronzani

